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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om lagen om anställningsskydd (LAS). 

Motivering 

Den globala finanskrisen och lågkonjunkturen i Sverige har bland annat som 

följd att vi får en allt mindre rörlig arbetsmarknad. Till del beror detta på 

bristande arbetskraftsbehov inom vissa sektorer, men till del beror det också 

på den nuvarande utformningen av arbetsrätten. 

Lagen om anställningsskydd (LAS) har i dagens arbetsmarknad två starka 

konsekvenser. För det första gör utformningen av lagen att färre företag vågar 

nyanställa arbetskraft. Många företag är i olika tider osäkra om framtida till-

växt och lönsamhet och önskar därför inte hamna i en arbetsrättslig problema-

tik kring eventuella uppsägningar. För det andra innebär lagen att individuella 

arbetstagare blir allt mindre benägna att söka nya jobb, dels eftersom de ofta 

sitter relativt tryggt på sin nuvarande plats (med lagen som stöd), och dels 

eftersom färre företag då nyanställer. Tryggheten i anställningen förbehålls 

den som stannar kvar på samma arbetsplats – utan hänsyn tagen till individens 

kompetens och önskemål eller arbetsgivarens behov av flexibilitet och ut-

veckling. Följden av dessa resultat blir en mindre rörlig arbetsmarknad, vilket 

i sin tur hindrar företag från att växa samtidigt som det pressar ner arbetsta-

garnas löner. 

I den globala ekonomin är ökad rörlighet på arbetsmarkanden en stark för-

utsättning för människors och företags tillväxt. För individen betyder en rörli-

gare arbetsmarknad en större möjlighet att växla mellan jobb och arbetsgi-

vare, större möjligheter att avancera och främja den personliga utvecklingen 

samt bättre förutsättningar att på sikt kunna höja både löner och förmåner. För 

arbetsgivaren ger större rörlighet på arbetsmarknaden utvidgade möjligheter 
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att rekrytera och säkerställa kvalificerat personal för rätt ändamål – med bre-

dare urval av kandidater och kompetens. 

Den nuvarande utformningen av arbetsrätten resulterar i en mindre rörlig 

arbetsmarknad, med negativa konsekvenser för såväl tillväxt, företagsamhet 

som löner. Fortsatt god tillväxt i landet är beroende av en mer rörlig och flex-

ibel arbetsmarknad. Därför bör möjligheterna utökas att på sikt se över lagen 

om anställningsskydd. 

Stockholm den 19 oktober 2010  

Isabella Jernbeck (M)  
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